UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN SƠN TÂY                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 82/TTr-UBND                    Sơn Tây, ngày  18 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Điều 1 Nghị quyết số

18/NQ-HĐND ngày 01/12/2023 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh

ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1011/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân

sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 01/12/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Sơn Tây về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Khoản 1,

Khoản 2, Điều 1 Nghị Quyết số 39/NQ-HĐND ngày 01/11/2021 và Điều 1, Nghị

quyết số 13/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của HĐND huyện về kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn phân cấp cho ngân sách huyện;

UBND huyện Sơn Tây kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa VI ban hành

Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh giảm 7.939,883 triệu đồng, trong đó:

+ Điều chỉnh giảm 812,818 triệu đồng từ các danh mục dự án chuyển tiếp từ

trung hạn trước chuyển sang. Lý do điều chỉnh: Giảm kế hoạch theo quyết định phê

duyệt QTDA hoàn thành.

+ Điều chỉnh giảm 7.127,065 triệu đồng từ danh mục dự án khởi công mới

trong giai đoạn 2021-2025. Lý do điều chỉnh: Giảm kế hoạch theo quyết định phê

2

duyệt QTDA hoàn thành và giảm 01 công trình đang triển khai thi công do đã bố trí

2.500 tiền vượt thu HĐND huyện giao và giảm 3.800 chi phí dự phòng công trình.

- Bổ sung danh mục kế hoạch trung hạn 2021-2025 tăng kế hoạch vốn

11.192,883 triệu đồng, trong đó:

+ Vốn tỉnh tăng trung hạn 2021-2025 cho huyện là 3.253 triệu đồng (theo Nghị

quyết số 59/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 vốn phân cấp cho huyện Sơn Tây là

74.829 triệu đồng, tăng 3.253 so với Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 01/12/2023

của Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây giao kế hoạch trung hạn là 71.576 triệu

đồng).

+ Vốn còn lại của dự án chuyển tiếp và khởi công mới trong giai đoạn 2021-

2025 còn thừa kế hoạch vốn là 7.939,883 triệu đồng.

Lý do bổ sung: Bổ sung vào kế hoạch trung hạn 2021-2025 để thực hiện đầu

tư cho 02 công trình dự kiến thực hiện năm 2025 và 01 dự án chuẩn bị đầu tư năm

2025 từ nguồn vốn trung hạn còn lại.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm)

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết nghị./.

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện)

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CPVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2024-12-22T10:39:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-22T10:39:50+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!